
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  31 марта  2014  года   № 600 

 пгт. Междуреченский  

 

Об установлении платы, взимаемой  

с родителей (законных представителей)  

за присмотр и уход за детьми,  

осваивающими образовательные  

программы дошкольного образования 

в муниципальных учреждениях,  

осуществляющих образовательную деятельность  

 

В соответствии со статьей 65 Федерального Закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в связи с ростом затрат за содержание ребенка (присмотр и уход 

за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 

администрация Кондинского района постановляет: 

1.Установить с 01 мая 2014 года размер родительской платы за 

содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, в размере: 

- 134 рубля в день - посещение группы дневного 12-часового пребывания; 

- 112 рублей в день - посещение группы дневного 10-часового пребывания; 

- 202 рубля в день - посещение группы круглосуточного пребывания; 

- 56 рублей в день - посещение группы кратковременного пребывания  

(5 часов); 

- 34 рубля в день - посещение группы кратковременного пребывания  

(3 часа без питания). 

2.С родителей (законных представителей) за содержание (присмотр  

и уход) детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, родительскую 

плату не взимать. 

 



3. Признать  утратившим силу постановление администрации 

Кондинского района от 12 апреля 2013 года № 772 «Об установлении 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования».  

         4. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Кондинский район. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района, курирующего вопросы социальной сферы. 

  

 

 

Глава администрации  М.В. Шишкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


